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مربیان سابق قشقایی؛ حالا نماینده مجلس و سرمربی تیم ملی امید!

محمدرضا جوکار
ورزشی‌نویس

فوتبال در اختیار اهداف سیاسی؟  
شاید اگر همین یکی دو سال پیش و قبل از شروع جام جهانی 
قطر به هر کارشناس مطرح دنیا و حتی به غیر ورزشی‌ها گفته 
می‌شد در دو سه سال آینده شاهد حضور ستاره‌های فوتبال دنیا 
در خاورمیانه و کشورهای عربی خواهیم بود، کسی باور نمی‌کرد و 
آن را امری محال و خوش‌باورانه می‌دانست. ولی امروز در اواسط 
سال ۲۰۲۳ شاهد حضور ستاره‌های فوتبال دنیا در باشگاه‌های 
عربستانی هستیم! جایی که عاوه بر حضور کریس رونالدوی 
مشهور که اواخر دوران فوتبال خود را سپری می‌کند، پای 
خیلی ستاره‌های دیگر دنیای فوتبال که هنوز می‌توانستند چند 
سال دیگر در سطح  اول فوتبال اروپا بازی کنند هم به تیم‌های 

باشگاهی این کشور باز شد.
اما دلیل این اتفاق بزرگ برای فوتبال آسیا، خاورمیانه و کشوری 

مثل عربستان چیست؟
کمی به عقب برگردیم؛ به جام جهانی قطر که چند سال قبل از 
برگزاری و تا زمان شروع آن هم، با انتقادات زیادی از اهدای 
میزبانی به این‌ کشور همراه بود و تلاش‌های زیادی برای سلب 
میزبانی از این کشور کوچک عربی در خاورمیانه می‌شد و همواره 
اتهامِ دادنِ رشوه و خرید میزبانی توسط قطری‌ها مطرح بود.اما با 
حمایت قاطع فیفا، این جام جهانی در بالا ترین سطح برگزار شد و 

یکی از کامل‌ترین میزبانی‌ها در سطح جهان لقب گرفت. 
در نهایت این کشور میزبان بود که سربلند این جام لقب گرفت و 
علاوه بر میزبانی یک رویداد بزرگ ورزش جهان، به لحاظ سیاسی 

هم در جهان اعتبار بسیاری کسب کرد.
حال کشور عربستان هم در این راستا سعی کرد از طریق فوتبال 
به مانند کشور قطر برای خود اعتبار جهانی کسب کند و بهترین راه 
برای کسب این اعتبار را در جذب ستاره‌های مطرح دنیای فوتبال 

جست‌وجو کرد.
این‌ کشور با یک برنامه‌ریزی و اختصاص بودجه هنگفتی حدود 
3.6 میلیارد دلار و تزریق آن به باشگاه‌های مطرح کشور خود، 
راه ورود این ستاره‌های بزرگ دنیا را به فوتبال این کشور باز 
کرد و حالا تیم‌های این کشور چیزی فراتر از آسیا و مدعی حضور 
در فوتبال اروپا و شرکت در مسابقات لیگ باشگاه‌های اروپا هم 
هستند! حتی پیشنهاد اولیه خود را هم برای حضور در باشگاه‌های 

اروپا را به یوفا ارائه داده‌اند.
هرچند باشگاه‌های بزرگ این کشور هم به درستی راه درآمدزدایی 
از طریق جذب اسپانسر و دیگر راه‌های درآمد از فوتبال را هم 
بلد هستند، ولی کمک‌های دولتی و دادن امتیازات زیاد به این 
ستاره‌ها کمک زیادی به کشاندن این بازیکنان به خاورمیانه کرده 

است‌.
می‌توان این‌طور نتیجه گرفت که فوتبال جهان به طور خاص 
در اختیار سیاست قرار گرفته است و با پول و شهرت فوتبال 

می‌توان در جهان برای کشور خود اعتبار و توجه خرید!

میثم محجوبی

برگزاری اولین سمپوزیوم 
آمادگی جسمانی و تناسب اندام 

جنوب کشور در شیراز  
دکتر محمد جواد کشاورز، سرپرست هیئت آمادگی 
جسمانی فارس در خصوص موضوعات نشست‌های 
سمپوزیوم آمادگی جسمانی و تناسب اندام گفت: در 
این سمپوزیوم اساتید مجرب درباره دو موضوع مهم 
برنامه‌نویسی در زمینه آمادگی جسمانی و باید و 
نباید‌های تغذیه، راهکار‌هایی را ارائه کردند. محمد جواد 
کشاورز افزود: استارت‌آپ‌های ورزشی که پیش از این 
کمتر به آنها پرداخته شده بود در این سمپوزیوم مورد 
توجه قرار گرفت و فرصت‌ها، ضرورت‌ها و اهمیت آن 
به خصوص در بحث اشتغال‌زایی و چگونگی ایجاد آن 
معرفی شد. او با اشاره به اینکه این سلسله سمپوزیم‌ها در بخش‌های مختلف علوم ورزشی 
ادامه‌دار خواهد بود، یادآور شد: دو سمپوزیوم فانکشنال فیتنس)تمرین با وزنه‌های آزاد( 
و آسیب‌شناسی و حرکات اصلاحی و ورزش در آب تا پایان سال به صورت فصلی برگزار 
می‌شود. کشاورز معتقد است که آمادگی جسمانی، رکن اساسی تمامی رشته‌های ورزشی 
است و گفت: یکی از اهداف این سمپوزیوم این است که مربیان منتخب سایر رشته‌ها، 
مربیان استعدادیاب و رؤسای هیئت ورزشی بتوانند از ظرفیت مربیان شخصی و بدنساز 
هیئت آمادگی جسمانی و تناسب اندام بهره ببرند. رئیس اداره کل ورزش و جوانان 
شیراز نیز در این‌ همایش گفت: یکی از نیاز‌های مهم در ورزش جدا از مسائل اقتصادی، 
آموزش است که هرچند قدم‌هایی در طول این سال‌ها برای آن برداشته شده، اما کافی 
نبوده است. سید کمال پاک فطرت با اشاره به اینکه ورزش کشور نیازمند آموزش‌های 
پایه است، افزود: امیدوارم برگزاری چنین سمپوزیوم‌هایی به خصوص در بحث آمادگی 
جسمانی فتح بابی برای سایر هیئت‌ها باشد. او تأکید کرد: یکی از اشکالات عمده در 
بحث ورزش که همیشه به آن اشاره کرده‌ام این است که در ادوار مختلف چه در بحث 
حمایتی و چه آموزش آن‌طور که شایسته است حق مطلب برای فارس ادا نشده است.

گفتنی است، این سمپوزیوم در سه نشست با حضور ۱۳ استاد مجرب دانشگاهی در ‌سالن 
همایش‌های شهر شیراز برگزار شد.

مدال برنز جهان برای دانشجوی 
دانشگاه آزاد پاسارگاد

دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی پاسارگاد  موفق شد مدال برنز رقابت‌های کشتی فرنگی 
جوانان قهرمانی جهان- اردن را کسب کند. 

رقابت‌های رده‌بندی و فینال پنج وزن دوم کشتی فرنگی جوانان قهرمانی جهان در شهر 
امان اردن برگزار شد و در وزن ۶۰ کیلوگرم امیررضا ده بزرگی در دور نخست با نتیجه 

۱۳ بر صفر کمال سوگیلی از ترکیه را شکست داد.
وی در دور بعد با نتیجه ۶ بر صفر هانگشنگ وی یو از چین را شکست داد و به مرحله 
یک‌چهارم نهایی راه پیدا کرد. ده بزرگی در این مرحله کوتو گومی از ژاپن را با نتیجه ۱۰ 
بر صفر شکست داد و راهی نیمه‌نهایی شد؛ او در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر صفر مغلوب 

سومیت از هند و راهی دیدار رده بندی شد.
ده بزرگی در این دیدار با نتیجه ۹ بر صفر سیف‌الله کورمان از قزاقستان را از پیش رو 

برداشت و به مدال برنز رسید.

قضاوت داور شیرازی در 
فینال مسابقات اسکواش آسیا

داور شیرازی، فینال رقابت‌های 
قهرمانی آسیا را قضاوت کرد. 
به گزارش شیرازنوین، مهدی 
مختاری، رئیس کمیته داوران 
فدراسیون اسکواش، فینال 
رقابت‌های قهرمانی آسیا را 

قضاوت کرد. 
از  دوره  این  در  مختاری 
سنی  رده‌های  مسابقات 
قهرمانی آسیا که در شهر 
دالیان چین برگزار شد، فینال 
رده سنی کمتر از ۱۵ سال را قضاوت کرد؛ او از داوران مطرح آسیا به حساب می‌آید که 

در اکثر مسابقات مهم آسیا و جهان حاضر بوده است.

پرسپولیس هوادارانش
را سورپرایز می‌کند؟   

از ساعتی که یحیی گل‌محمدی با جدایی مهدی عبدی از تیمش موافقت کرد، این بحث 
مطرح شد که خیال سرمربی پرسپولیس بابت جذب جانشین او راحت بوده که حاضر 
شده در مقطعی که تیمش با کمبود مهاجم روبه‌روست، یکی از دو مهاجم تخصصی 
تیمش را رد کند. به گزارش وبسایت فوتبالی، در شرایطی که هنوز اسمی از گزینه مورد 
نظر یحیی گل‌محمدی برای تقویت خط حمله‌اش برده نشده، روزنامه گل مدعی شده 
که پرسپولیس قصد دارد با یک خرید بزرگ، هوادارانش را سورپرایز کند. براساس این 
گزارش، مهاجم خارجی که قرار است به پرسپولیس بیاید، سطح فنی‌اش از لوکادیا هم 
بالاتر است و آمار گلزنی او در باشگاه‌های قبلی، خیره‌کننده است. قطعاً اگر این خبر 
صحت داشته باشد، هواداران پرسپولیس شدیداً از آن استقبال خواهند کرد؛ منتها بحث 
اینجاست که مهاجم خوب خارجی، قطعاً با دستمزد پایین به ایران نخواهد آمد و با 
توجه به قانون سقف بودجه، باید دید مدیران پرسپولیس چه راهکاری برای این موضوع 
بسیار مهم خواهند داشت و آیا اخباری که درباره احتمال خروج یکی دو بازیکن دیگر از 

پرسپولیس، به خاطر جذب مهاجم خارجی منتشر شده، صحت دارد یا نه.

نکونام گزینه خطیر را رد کرد
سرمربی تیم فوتبال استقلال حاضر نشد گزینه معرفی‌شده از سوی باشگاه را تأیید کند. 
به گزارش مهر، پس از آنکه مدیریت باشگاه استقلال تغییر کرد و علی خطیر به‌عنوان 
مسئول، هدایت باشگاه را برعهده گرفت در مصاحبه‌هایش تأکید کرد بازیکنان مد نظر 

جواد نکونام برای تکمیل تیم را جذب خواهد کرد. این اظهار نظر 
که تیرماه صورت گرفت، سرمربی استقلال را امیدوار کرد تا قبل 
از شروع فصل بازیکنان مد نظرش را جذب خواهند کرد تا بدون 
مشکل وارد مسابقات لیگ بیست‌وسوم شود، اما با وجود گذشت 

دو هفته از مسابقات هنوز بازیکنان مد نظر جواد نکونام جذب 
نشده‌اند. »جانگا«، یکی از بازیکنانی بود که از سوی باشگاه به 
سرمربی استقلال معرفی شد تا مورد تأیید فنی قرار بگیرد، 
اما نکونام حاضر نشد این بازیکن را تأیید کند، چراکه از نظر 
کیفی در سطح قابل قبولی نبود. با رد شدن این گزینه از سوی 
سرمربی، پرونده استقلال در نقل‌وانتقالات بسته شد و علی 
خطیر به دلیل مشکلات مالی که با آن دست به گریبان است 

نتوانست خواسته‌های نکونام را برآورده کند.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
راگبی یکی از معدود رشته‌هایی است که می‌توان در 
آن با قاطعیت استان فارس را سرآمد کشور دانست. 
شیراز و فارس قطب بلامنازغ این رشته در ایران 
هستند که به‌رغم محدودیت‌های فراوان، تبلیغات 
بسیار کم، امکانات ناچیز و یک زمین بسیار نامساعد 

و فرسوده، بچه‌های این خطه 
توانسته‌اند با تلاش و پشتکار فراوان به 
موفقیت‌های زیادی دست پیدا کنند.

مربیان شیرازی هم جزو مربیان نخبه 
ملی هستند که حتی در آسیا هم 
حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. 
روح‌الله مستوری یکی از قدیمی‌های 
این رشته، سابقه کسب عنوان 
بهترین مربی آسیا را هم در کارنامه 
دارد؛ کسی که زحمات زیادی برای 
راگبی‌بازهای شیراز، فارس و ایران 
می‌کشد و در امور خیر نیز همواره 

فعال است.
کاپیتان تیم ملی هم یک استان فارسی 
اتحادپور سال‌هاست که  است؛ احمد 

در عضویت تیم ملی است و حالا باتجربه‌ترین مهره 
این تیم محسوب می‌شود. او که هم‌اکنون در اردوهای 
تیم ملی به سر می‌برد در این ارتباط گفت: ما از روز 
چهارشنبه)25 مرداد( وارد اردوی تیم ملی شده‌ایم که 
تا پنجشنبه 2 شهریور ادامه دارد؛ ان‌شاءالله در صورتی 
که انتخاب شویم، روز جمعه برای ادامه تمرینات و 

انجام مسابقه تدارکاتی به سمت ترکیه پرواز می‌کنیم. 
سپس در 17 شهریور، مسابقات قهرمانی کشور را 
پیش رو داریم که البته تیم‌های ملی ایران و عراق هم 
در آن شرکت می‌کنند. این مسابقات، حکم دیدارهای 

تدارکاتی دارد و با حضور 8 تیم برگزار می‌شود.
اتحادپور افزود: با حضور در این رقابت‌ها، امیدواریم 

به مرز آمادگی برسیم و پس از آن مسابقات دوحه 
قطر را پیش رو داریم و تمام تلاشمان این است که 
در آن رقابت‌های دشوار، نتایج خوبی برای کشورمان 

کسب کنیم.
وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به حضور 
بازیکنانی با ملیت استرالیایی، انگلیسی و نیوزلندی 

در برخی تیم‌های ملی حوزه خلیج فارس، تیم ملی 
کشورمان باید چه تمهیداتی برای مبارزه با این تیم‌ها 
بیندیشد، گفت: من فکر می‌کنم ما خودمان کشور 
پُرپتانسیلی هستیم؛ من از سال 83 راگبی را شروع 
کرده‌ام و از سال 85 عضو تیم ملی هستم و مسابقات 
مختلفی را پشت سر گذاشته‌ام. خیلی از مسابقاتی که 
رفته‌ایم، قطری‌ها و اماراتی‌ها از این 
کشورها بازیکن می‌گرفتند، اما زمانی 
که برنامه‌ریزی خوبی داشته‌ایم، موفق 
به شکست این تیم‌ها شده‌ایم؛ مثلًا 
در سال‌های 88 و 89 خیلی خوب 
حمایت شدیم، اردوهای تدارکاتی 
و آماده‌سازی مناسبی را پشت سر 
گذاشتیم و موفق شدیم. همین 
حالا هم اگر این برنامه‌ها را خوب 
بازیکنان  بابت  نگرانی  ببریم،  پیش 
خریداری‌شده توسط این کشورها 
نخواهیم داشت. ما توانایی این را 
داریم که در آسیا به رتبه‌های خوب 

دست پیدا کنیم.
گفتنی است؛ اتحادپور در تیرماه سال 
جاری به همراه تیم پسران شیراز به مقام قهرمانی 
لیگ 7 نفره راگبی کشور دست پیدا کرد. این تیم در 
دیدار نهایی با نتیجه قاطع 31 بر 7 موفق به شکست 
خراسان رضوی شد که همین نتیجه نشان‌دهنده 
تفاوت فاحش بازیکنان و مربیان فارس با سایر نقاط 

کشور است.

کاپیتان شیرازی تیم ملی راگبی :کاپیتان شیرازی تیم ملی راگبی :

ترسی از بازیکنان خارجی قطر و امارات نداریمترسی از بازیکنان خارجی قطر و امارات نداریم

برنامه بازی‌های ایران
در جام ملت‌های آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه دقیق مسابقات مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا 2023 را اعلام کرد. به 
گزارش فارس، کنفدراسیون فوتبال آسیا تقویم مسابقات مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا 2023 قطر را اعلام 

کرد تا زمان دقیق بازی‌های شاگردان قلعه نویی و ورزشگاه میزبان بازی‌هایشان مشخص شود.
*گروه‌بندی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر به شرح زیر است:

گروه A: قطر، چین، تاجیکستان، لبنان، گروه B: استرالیا، ازبکستان، سوریه، هند، گروه C:  ایران، امارات، 
هنگ‌کنگ، فلسطین، گروه D: ژاپن، اندونزی، عراق، ویتنام، گروه E: کره‌جنوبی، مالزی‌، اردن‌، بحرین، گروه 

F: عربستان‌، تایلند، عمان، قرقیزستان
*برنامه بازی‌های تیم ملی کشورمان در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا 2023 به شرح زیر است:

ایران - فلسطین) ۲۴ دی( ورزشگاه اجوکیشن سیتی - ساعت 21 به وقت ایران
ایران - هنگ‌کنگ)۲۹ دی( ورزشگاه خلیفه - ساعت 21  به وقت ایران

ایران - امارات )۳ بهمن( ورزشگاه اجوکیشن سیتی - ساعت ۱۸:۳۰ به وقت ایران

با رفع مناقشات سیاسی ایران و عربستانی، شاهد حضور 
ستاره‌های مطرح فوتبال دنیا در ایران خواهیم بود. به 
گزارش ورزش سه، در روزهایی که کشور عربستان با جذب 
ابرستاره‌های فوتبال جهان، نگاه‌ها را به خود خیره کرده‌اند، 
اتفاق ویژه برای فوتبال‌دوستان کشور ما رفع مناقشات 

سیاسی ایران و عربستان است.
اصلی‌ترین موضوع مورد مناقشه در بین فدراسیون‌های 
عربستان و ایران طی سال‌های گذشته، میزبانی بازی‌هایی 
بوده که دو کشور با هم داشته‌اند. در عرصه باشگاهی تیم‌های 
ایران و عربستان در سال‌های اخیر چندین و چندبار با هم 
روبه‌رو شده‌اند که هیچ‌کدام از این مسابقات در ایران نبوده 

است. 
عربستانی‌ها هر بار با بهانه‌های عجیب در این سال‌ها از حضور 
در ایران سر باز زدند و کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز در 
تورنمنت‌هایی که حتماً باید میزبان و میهمان داشته باشند، 
بازی‌های دو باشگاه را در زمین بی‌طرف برگزار کرده است؛ 

موضوعی که بسیار به ضرر تیم‌های ایرانی شد.
حتی در مقطعی، وقتی بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا به‌ 
صورت مجتمع و در چند کشور خاص برگزار شد، ‌برخی 

تیم‌های ایرانی نظیر استقلال، سپاهان و فولاد در عربستان 
حضور یافتند و میهمان این کشور بودند.

اما هیچ‌گاه میزبانی مسابقات در این ایام نیز به ایران داده نشد 
تا مهم‌ترین مسئله‌ای که باید مورد بازبینی قرار بگیرد، همین 

موضوع میزبانی باشد. 
در این خصوص مهدی تاج و یاسر المسحل گفت‌وگوهای 

مهمی را انجام دادند که البته به نتایج خوبی نیز رسیده‌اند.
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران با حضور در جام 
جهانی فوتبال زنان در استرالیا دیدارهای مفیدی در راستای 
ارتقای فوتبال کشورمان داشته که یکی از آنها با همتای خود 

در عربستان بوده است.
تاج این هفته با یاسر فیصل المسحل، رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان و شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا دیدار کرد که در دیدار تاج و رئیس فدراسیون فوتبال 
عربستان تفاهم لازم در خصوص میزبانی تیم‌های دو کشور 
در دیدارهای رو در رو بود و با توجه به شرایط جدید موضوع 
مصاف تیم‌های ایرانی و عربستانی در کشور ثالث از دستورکار 
کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا خارج شد. قرار 
است به زودی کنفدراسیون فوتبال آسیا در اطلاعیه‌ای این 

موضوع را رسماً اعلام کند.
این اتفاق در آستانه قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا می‌تواند 
یک شوق بزرگ را نزد فوتبال‌دوستان ایران به وجود بیاورد. 

تیم‌های عربستانی با ستاره‌های بزرگ خود در لیگ قهرمانان 
آسیا حضور دارند و بی‌شک با برگزاری قرعه‌کشی مسابقات 
شاهد هم‌گروهی آنها با تیم‌های ایرانی خواهیم بود. مسئله‌ای 
که با توجه به توافق اخیر باعث می‌شود آنها با همه ستاره‌های 

خود به ایران بیایند و مقابل تیم‌های ایرانی قرار بگیرند.
با این تفاسیر احتمالًا به زودی شاهد حضور ستاره‌هایی مثل 
کریس رونالدو، نیمار، سرگی میلینکوویچ ساویچ، کریم بنزما 
و ... در ایران هستیم؛ بی‌شک الهلال، النصر، الاتحاد و ... با 
تیم‌های ایرانی هم‌گروه می‌شوند و سفر ابرستاره‌ها به تهران، 
اصفهان و شاید تبریز و قائم‌شهر، یک فضای هیجان‌انگیز را 

برای فوتبال‌دوستان به وجود خواهد آورد.
پرسپولیس، سپاهان و نساجی، سه نماینده قطعی ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا هستند و تراکتور هم در صورت برد مقابل 

شارجه امارات در پلی‌آف به جمع آنها خواهد پیوست. 
هواداران این تیم‌ها از حالا انتظار ملاقات با ستارگان بزرگ 

دنیای فوتبال را می‌کشند.

ایران و عربستان دیگر به کشور ثالث نمی‌روند

فوق ستاره‌ها به ایران می‌آیند!

درست حمایت شویم، در آسیا حرف‌های زیادی برای گفتن داریم


